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G l å m da le n  m e n e r

etter flere år med vikariater og arbeidsledighet, har 
Celina Ljøner (26) fått en ny start på arbeidslivet hos 
ViaCon i Eidskog. Samarbeidsprosjektet til industri-
foreningen 7sterke og Nav har gitt så gode resultater, 
at det nå gjennomføres et nytt prosjekt for perioden 
fram til 2021. Det er gode nyheter. Innsats som kan få 
flere unge ut i arbeid, er bra for samfunnet og bra for 
den enkelte.
Om ikke lediggang er 
roten til alt ondt, er det 
ingen tvil om at det kan 
være svært trøblete for 
dem som uønsket 
havner i en slik situa-
sjon. En ting er de 
økonomiske og sosiale 
utfordringene det 
medfører å gå uten 
arbeid, særlig i lang tid. 
Jo lengre man står 
utenfor arbeidslivet, jo 
vanskeligere blir det å 
komme inn. Langvarig, 
arbeidsledighet kan 
føre til psykisk uhelse, 
noe som i sin tur kan ramme motivasjonen for å 
komme tilbake i arbeidslivet. Man kan havne i en 
negativ spiral. Da kan det være helt avgjørende at det 
finnes noen som kan hjelpe en ut i arbeid igjen.
det er derfor gledelig at «Ny start»-prosjektet til 
7sterke og Nav kan betegnes som en suksess, og er 
besluttet videreført et par år til. Mye takket være 
innsatsen til ledere i bedriftene og de unge selv, har 
«Ny start» gitt gode resultater, viser en oppsumme-
ring: Av 38 deltakere fikk 22 ordinær jobb, sju kom 
inn på konkrete tiltak og ni ble ordinære jobbsøkere. 
Det blir spennende å følge denne prosessen videre. 
Verdien av en ny start skal ikke undervurderes.

Så smalt det igjen
etter at Eidems gate i Kongsvinger sentrum ble 
forkjørsvei, har det smelt en rekke ganger i krysset 
Eidems gate/Parkveien. Senest i går formiddag 
kolliderte to biler, etter at den ene av dem ikke 
overholdt vikeplikten. En hvis tilvenningstid etter at 
kjøremønstre legges om må man alltid regne med. 
Men når det til stadighet kollideres to år etter omleg-
gingen, må man spørre seg om man egentlig har 
truffet blink – sett fra et trafikksikkerhetsperspektiv. 

Verdien av
en ny start

i jObb: Celina Ljøner fikk 
en jobb som passet henne 
gjennom «Ny start».
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VindKraFT

Farvel, 
Kjølberget
OrdFøreren i Våler kommu-
ne har skrevet leserinnlegg i lo-
kalavisene i sommer hvor hun 
forsvarer vindkraftanlegget på 
Kjølberget. Med dette vold-
somme naturinngrepet som 
Høyre-ordføreren og regjerin-
gen har banket igjennom blir 
den fornybare energien enda 
mindre miljøvennlig.

Naturinngrepet målt mot 
kraftproduksjonen blir for bru-
tal. Etter å ha lest innlegget 
hennes og sett de enorme øde-
leggelsene av verdifull skog og 
naturarv, sitter jeg matt tilbake. 
Ordføreren har skrevet med en 
sånn uutholdelig letthet at det 
får meg til å grøsse. Det var in-
gen glede å lese. Det er behov 
for å opplyse ordføreren om 
hennes blindsoner. Hun er 
tungt ansvarlig for Kjølberget. 
Det er synd hun ikke var en 
kunnskapsrik medspiller til de 
mange som har engasjert seg i 
saken. Noen har til og med vært 
villig til å lenke seg fast og ta det 
store skrittet til sivil ulydighet 
for å forsvare det de mener er et 
stort overtramp mot naturen.

Først hogde grunneier Stat-
skog, som også var deleier en 
stund, innenfor det planlagte 
anleggsområdet før konse-
kvensutredningen. De hogde 
bort naturverdier som skulle 
utredes og belyses. En skanda-
le! Slik opererer de verste skog-
selskapene på Borneo.

Tilgrensende til planområdet 
ligger et naturreservat og i til-
legg finnes en verdifull natur-
type på Kjølbergets topp med 
en rekke truede og sårbare lav- 
og sopparter. Det finnes fugler 
som er blitt sjeldnere i regio-
nen, som tretåspett og lavskri-

ke. To uavhengige kilder skal ha 
funnet huldrestry på Kjølber-
get, – en svært vakker og kritisk 
truet lavart. De aller fleste av 
lokalitetene av denne arten 
som var kjent fra før 1980 er i 
dag borte, i hovedsak på grunn 
av hogst. Høsten 2015 fant vi en 
rekke sjeldne lavarter sammen 
med en av Norges fremste skog-
biologer. Lys brannstubbelav, 
taiganål, gubbeskjegg, svartso-
nekjuke, duftskinn, sprike-
skjegg og langnål fantes i denne 
skogen, alle er sårbare eller tru-
ede artsforekomster som har 
hatt tilbakegang i vår region 
fordi leveområdene er hogd. 
Svekkelsen eller flatehogsten 
av slike sjeldne og gamle skoger 
gjør at disse artene går en usik-
ker framtid i møte. Artsutryd-
delse og fattig naturarv kan 
ikke være noe mål, heller ikke 
for ordføreren? For Kjølberget 
tilhørte absolutt toppsjiktet av 
granskoger på det ellers så ut-
hogde Finnskogen. I og med at 
Stortinget har sagt at Miljødi-
rektoratet og Statskog skal stille 
all potensiell verneverdig skog 
til disposisjon, var Kjølberget 
en åpenbar vernekandidat. Det 
er oppsiktsvekkende og natur-
forvaltning på ville veier at det 
gikk som det gjorde.

I vår lå en god venn og jeg un-
der stjernehimmelen for å følge 
orrfugl-leiken på Kjølberget-
myrene. Fortsatt sang naturen 
her inne. Reven skreik, igjen og 
igjen i svarte natta og lappugla 
hørtes dypt i vårskogen. Små-
fuglene sang kjærlighetssanger. 
På myra buldret orrfuglene, her 
inne fantes virkelig store orr-
fugl-leiker. Naturen våknet til 
liv etter en lang vinter. Dette 
vårdøgnet var et vemodig far-
vel til Kjølberget. Nå er alt 
snudd på hodet. Det gjelder 
visst å få det fine vekk. Bytte 
det bort med masseuttak av 
grus, steinknusere, dynamitt, 
anleggsveier, sementfunda-

laV: Bildet viser biologisk kartlegging av Kjølberget og funnsted for 
lavarten «taiganål».  PriVaTFOTO
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ment og 230 meter høye vind-
turbiner.  En massiv ødeleggel-
se av et unikt område i skog-
landskapet på Finnskogen. Den 
burde opplagt vært vernet fra 
enkelte politikere og selskaper 
som Eidsiva Energi. Dere så pri-
sen på alt men ikke verdien av 
noe. For Kjølberget var virkelig 
en sjelden naturarv i vår region. 
Nå er den borte. Det er absurd 
og leserinnlegget til Høyre- 
ordføreren toppet det hele. 
Velg et annet energiselskap og 
en annen sjef i Våler kommune.

Gjermund Gjestvang, 
Miljøpartiet De Grønne i Elverum

ValG 2019

Ta debatten, 
lokal-
politikere!
inn mot ferien kom Erna Sol-
berg med et hjertesukk i et in-
tervju med Dagbladet. På 
spørsmål om hun irriterer seg 
over den rettmessige kritikken 
hun har fått i saken om inn-
stramminger i kvinners rett til 
abort, svarte hun: «De kritiserer 
meg for smått og stort og irrele-
vante småting, det er en måte å 
dra ned statsministeren». Hun 
mente også at opposisjonen 
sender henne for mange «tåpe-
lige brev», beklaget seg over at 
hun måtte mene noe om «alt 
mellom himmel og jord» og 
hevdet at all denne urettferdige 
kritikken kommer fordi hun er 
«et sterkt kort». For å bruke 
noen ord fra Solberg selv: Jeg 
ville ikke brukt de ordene.

Solberg bommer på mye i 
dette svaret. Fordi for folk som 
blir som rammet av politikken 
Erna Solberg fører, er ikke dette 
«irrelevante småting». Kritik-
ken kommer fra helt vanlige 
folk som blir påvirket av eller er 
uenige i høyreregjeringens po-
litikk. Som endringene i abort-
loven. Som mottakere av ar-
beidsavklaringspenger som 
kastes ut i fattigdom. Som at 
Høyre nekter vanlige arbeids-
folk en rettferdig pensjon.

I demokratiet vårt er det na-
turlig med flere meninger, og vi 
må kunne forvente at et faktisk 
regjeringsparti står opp for poli-
tikken de gjennomfører. Men 
under Erna Solberg har Høyre 
derimot lagt seg på en linje der 
andre meninger og kritiske røs-
ter mot urettferdig politikk av-
feies med anklager og avled-
ningsmanøvre. Det kan se ut 

som høyreregjeringen er redd 
for politisk debatt.

Kanskje fordi konsekvensen 
av høyrepolitikken er økende 
forskjeller på folk, nedleggelser 
av arbeidsplasser flere steder i 
landet og svekkelse av grunn-
leggende friheter til tjenester 
der du bor?

På vei inn i en valgkamp der 
lokale saker og spørsmål står 
øverst på agendaen, vil jeg der-
for oppfordre alle landets lokal-
politikere til å velge den mot-
satte veien av Erna Solberg og 
hennes regjering. Ta heller den 
politiske debatten! Lytt til folk, 
deres utfordringer og syns-
punkter og ta problemene på 
alvor. Og la valgkampen handle 
om hvordan folk faktisk blir på-
virket av politikken.

Det vil komme både lokal-
samfunnet, velgerne og demo-
kratiet til gode. Med mer av 
denne typen debatt i Norge kan 
vi se at vi kan bedre den økono-
miske tryggheten til en million 
nordmenn med å sikre at alle 
får pensjon fra den første krona 
vi tjener uansett hva vi jobber 
med, vi vil se at det er bra for 
oss alle å forsterke arbeidsmil-
jøloven, ikke svekke den, for 
flere faste jobber og at det er bra 
at ungene våre får skolemat i lø-
pet av dagen. Demokratiet fun-
gerer godt både lokalt og nasjo-
nalt når vi gjennom samfunns-
debatten får fram hvordan vi 
kan skape et bedre samfunn for 
det breie lag av befolkninga.

Nils Kristen Sandtrøen, 
Stortingsrepresentant for Ap 

Hedmark
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Austmarka
KonGsVinGer har mange 
tettsteder og hele lokalsam-
funn utenom selve bysenteret. 
Disse må vi ta vare på og sørge 
for liv og virksomhet. Heldigvis 
synes jeg det politisk har blitt 
mer syn for dette de siste ti åra, 
- også med mulighet for støtte 
til lag og foreninger.

Austmarka er et slikt lokal-
samfunn, - i og for seg like stort 
som en liten utkantkommune. 
Her er det et levende engasje-
ment for liv og utvikling, idrett, 
kultur, historie og mye mer. Jeg 
skal ikke gå i detaljer.

Post, butikk, skole, barneha-
ge, kirke, idrettsbane, alders-
heim – alt skaper identitet og er 
nødvendige elementer i et livs-
kraftig lokalsamfunn.

Austmarka kjemper for sko-
lens ungdomstrinn. Så lenge 

bygda sjøl kjemper for det og 
elevtallet er på et forsvarlig 
nivå, må ungdomstrinnet be-
stå.

Et annet «brennende» spørs-
mål er brann og redningstjenes-
ten. Der dekker Austmarka før-
steinnsatsen for en stor del av 
kommunen og når fram før ut-
rykking fra Kongsvinger, Kirke-
nær eller Skotterud. Bered-
skapsmessig må det legges til 
rette for å beholde brann- og 
redningsvesenet på Austmar-
ka. Historien viser at det er 
nødvendig.

For oss i KrF er levende byg-
desamfunn utenom bykjernen 
en viktig del av vårt program, 
og det vil vi arbeide for også i 
kommende valgperiode.

For Kongsvinger KrF
Thor Ringsbu

traFiKK

Enklere for 
eldre bil-
førere
inntil nå har det vært slik at 
personer som er 75 år og eldre 
har måttet ta en helseattest hos 
legen for å fornye førerkortet. 
Man fikk da en helseattest med 
gyldighet i inntil tre år, etter 
fylte 78 gjaldt den for to år.

Frp i regjering endrer nå på 
dette. Aldersgrensen for helse-
attest økes nå til 80 år og attes-
ten skal gjelde for tre år av gan-
gen.

Inntil nå har det også vært 
slik at man har måttet ta en kog-
nitiv test, det blir det også slutt 
på. Nå skal den kognitive testen 
kun brukes dersom fastlegen 
har mistanke om kognitiv svikt 
hos bilføreren. Helseattesten 
vil nå vanligvis kun være en 
normal helsesjekk av ting som 
syn, blodtrykk og lignende.

Alle disse endringene gjør 
hverdagen for landets eldre bil-
førere enklere, og det blir min-
dre byråkratisk og tidkrevende 
for fastlegene, uten at det går 
utover trafikksikkerheten.

Eldre i dag er friskere enn tid-
ligere og har lang erfaring med å 
kjøre bil. Dette handler om å til-
passe regelverket dagens situa-
sjon.

Bilen er svært viktig for man-
ge eldre, spesielt i distriktene. 
Samtidig vil jeg understreke at 
de som ikke bør kjøre bil, heller 
ikke skal det. Det har uansett 
alltid vært fastlegens ansvar. 
Om fastlegen mistenker at det 
kan være snakk om kognitiv 
svikt så blir man nødt til å ta 
testen, og avdekker man kogni-
tiv svikt så vil man ikke få hel-
seattesten. Men at alle eldre bil-
førere må gjøre dette, er unød-
vendig, og oppleves også som 
en generell diskriminering, be-
lastning og stressfaktor for 
mange.

Dette handler om å tilpasse 
regelverket dagens situasjon, 
gjøre det mindre rigid og byrå-
kratisk og bedre hverdagen for 
de eldre.

Tor Andre Johnsen
Stortingsrepresentant og medlem av 

samferdselskomiteen (Frp)
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Ap vil 
inkludere 
barn og 
unge i 
hverdagen
KonGsVinGer arbeider-
parti går til valg for et mer 
storsinnet og inkluderende 
Kongsvinger. I det ligger det 
også at alle barn og unge i 
Kongsvinger skal kunne vokse 
opp med mulighet for å teste 
nye idretter, oppleve kulturen 
på forskjellige måter og delta på 
aktiviteter med venner uten at 
foreldrene skal trenge å være 
bekymret for en tynn lomme-
bok.

Et synlig tiltak vi har gjort for 
å oppnå dette er å åpenlyst støt-
te BUA. På BUA på Vennersberg 
kan barn og unge låne utstyr de 
trenger eller ønsker å benytte 
seg av til forskjellige aktiviteter. 
Det er et gratis tilbud uavhen-
gig av sosioøkonomisk bak-
grunn og status. Tilbudet gir 
unge mulighet til å prøve ut fle-
re og mer varierte aktiviteter. 
Etter noen år med dette pro-
sjektet ser vi at det virker og 
Kongsvinger Arbeiderparti øn-
sker å utvikle dette samarbei-
det videre.

Vi i Kongsvinger Arbeider-
parti ønsker også at det skal ut-
vikles et opplevelseskort for 
barn og ungdom i kommunen. 
Kortet skal bidra til at alle barn i 
kommunen skal ha like stor 
mulighet til å kunne delta på 
kultur- og idrettsaktiviteter 
gratis. Dette er et positivt inklu-
derende tiltak mot sosial ulik-
het. Alle barn har like mye rett 
til å få oppleve glede av aktivi-
teter og arrangementer, uav-
hengig av økonomisk bak-
grunn. Dette står Arbeiderpar-
tiet for.

Kjersti Dreyer Sidselrud, 
Listekandidat, Kongsvinger 

Arbeiderparti

diGitaliserinG

En enklere 
digital 
hverdag
er du lei av å oppgi den samme 
informasjonen igjen og igjen i 
møte med det offentlige? Du er 
ikke alene. Derfor skal vi skape 
én digital offentlig sektor.

Ny teknologi og digitale løs-
ninger forandrer måten vi lever 
på. Hvordan vi hører musikk, 
kommuniserer med hverandre 
og handler. Digitalisering en-
drer også måten vi forholder 
oss til det offentlige på. Hvor-
dan vi søker om barnehage-
plass og hvordan vi bestiller 
time på helsestasjonen.

I løpet av et menneskeliv el-
ler en bedrifts liv, må man for-
holde seg til en rekke forvalt-
ningsnivåer og systemer. Byde-
len, kommunen, fylket og sta-
ten. For hver offentlig tjeneste 
man benytter, må man ofte fyl-
le ut de samme rubrikkene med 

den samme informasjonen. Og 
det er ikke alltid lett å navigere i 
et ukjent farvann av skjemaer 
og regelverk.

Mange har overskudd og 
kompetanse til å finne frem 
blant de offentlige tjenestene. 
Men vi kan alle tenke oss at si-
tuasjonen er en annen når man 
får et alvorlig sykt barn, og man 
vil tilbringe all tid i verden med 
det barnet. Eller når man er ny i 
Norge, og det meste føles 
uoverkommelig. Eller når et fa-
miliemedlem dør, og man mest 
av alt trenger tid til å sørge.

Nylig lanserte regjeringen en 
ny strategi for digitalisering i of-
fentlig sektor. Strategien er ut-
arbeidet sammen med kommu-
nene gjennom KS, og den viser 
vei frem mot 2025. De aller fles-
te bryr seg ikke om hvilket for-
valtningsnivå som tilbyr en tje-
neste. De bryr seg om å få det de 
har krav på, når de har krav på 
det – og at tjenestene de får hol-
der høy kvalitet. Derfor er vårt 
mål å skape sammenhengende 
digitale tjenester.

Vi valgt ut syv såkalte livs-
hendelser hvor vi skal priorite-
re arbeidet med sammenheng-
ende tjenester i årene som 
kommer. De syv livshendelse-
ne er: 1) Å bli forelder, 2) Å få et 
alvorlig sykt barn, 3) Å miste og 
finne ny jobb, 4) Å være ny i 
Norge, 5) Dødsfall og arv, 6) Å 
starte og drive en frivillig orga-
nisasjon, og 7) Å starte og drive 
en bedrift. Felles for disse livs-
hendelsene er at de angår man-
ge av oss, og at de utløser behov 
for en rekke offentlige tjenes-
ter.

Innbyggere som er i disse 
livssituasjonene skal oppleve at 
tjenestene de har behov for, er 
sømløse, digitale og lett tilgjen-
gelige. I praksis betyr det at en 
offentlig tjeneste som man 
uansett har krav på, kan kom-
me i form av melding eller et 
pushvarsel i stedet for at man 
selv må lete frem et søknads-
skjema. Når man for eksempel 
får barn, vet jo det offentlige at 
det snart vil være behov for tje-
nester som foreldrepenger, per-
misjon, time på helsestasjonen, 
barnehageplass, skoleplass og 
kanskje skolefritidsordning.

For å utvikle sammenheng-
ende tjenester, må vi bruke og 
dele data på en annen måte. 
Strategien legger derfor opp til 
at offentlig sektor skal dele data 
på tvers av forvaltningsnivåer. 
Det betyr for eksempel at hvis 
du har et alvorlig sykt barn, så 
vil sykehus, NAV, private og of-
fentlige spesialister, fastlege, 
skole, barnehage, pedagogisk-
psykologisk tjeneste og helse-
stasjon kunne dele data på en 
måte som muliggjør mer søm-
løse og bedre tjenester – som 
igjen kan bidra til et bedre liv 
for barnet og familien.

Når vi nå tar steget opp i nes-
te digitaliseringsdivisjon, 
handler det ikke lenger bare om 
å løse oppgavene våre på bedre 
måter ved å sette strøm på de 
gamle papirskjemaene. Nå 
handler det om å løse oppgave-
ne våre på helt nye måter gjen-
nom radikal innovasjon, slik at 
vi alle får en enklere digital 
hverdag.

Nikolai Astrup, 
Digitaliseringsminister (H)

ViKtiG beredsKap: Thor Ringsbu  advarer mot å legge ned 
brann- og redningstjenesten på Austmarka. Her fra skolebrannen i 
fjor. Foto: ole-JohnnY mYhrVold


